
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ - АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

                                    

                                                    

ПРИКАЗ 

 

29.01.2019 г.                                                                                            № 125                                                                                           

Об объявлении приема обучающихся на 2019-2020 учебный год 

 

           В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении 

Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» от 11 

января 2014 года № 32,  Приказа МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района ЧР» от 29.01.2019г. 08 «О 

закреплении микрорайонов(территорий) за общеобразовательными 

учреждениями Гудермесского муниципального района» , Уставом 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Герзель-

Аульская СШ №2, «Правилами приема обучающихся в МБОУ «Герзель-

Аульская СШ №2», с целью соблюдения законодательства Российской 

Федерации в области образования в части приёма обучающихся в 

образовательную организацию на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общегои среднего общего образования. 

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать работу по приему на обучение в первый класс граждан, 

проживающих на закрепленной территории не позднее 01 февраля 2019 года 

и завершить не позднее 30 июня 2019 года. Для детей, не проживающих на 

закрепленной территории, начать прием заявлений в первый класс 01 июля 

2019 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 30 августа 

2019 года. Количество первых классов – 4 (четыре), наполняемость – 24 

 

2. Утвердить: 

2.1. График приема заявлений в 1 класс: понедельник-пятница 09.00 – 15.00; 

2.2. Форму журнала регистрации заявлений о приеме в школу. 

 

3. Назначить ответственным по приему заявлений и документов родителей 

(законных представителей) Заикину А.Д., заместителя директора по УВР в 

нач.классах. 

 

4. Ахматову С-Э.Х.,заместителю директора по ИКТ: 

4.1. Разместить до 30 января 2019 года на  официальном сайте МБОУ 

«Герзель-Аульская СШ №2» информацию о количестве мест в первых  



 

 

 

классах и не позднее 01 июля 2019 года информацию о наличии свободных 

мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории. 

4.2. Размещать информацию о наличии свободных мест на сайте 

образовательной организации по мере зачисления обучающихся. 

4.4. Знакомить родителей (законных представителей) при приеме документов 

с уставом, образовательной программой, правилами внутреннего распорядка 

и другими документами образовательной организации, регламентирующими 

осуществление образовательного процесса. 

 

5. Издать по мере комплектования классов приказ о формировании первых 

классов. 

 

6. Разместить приказ о зачислении в первые классы на информационном 

стенде учреждения в день их издания. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 


